PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРИКАЗ
3 марта 2010 г.

 № 27
Об определении перечня средств
химической и биологической защиты растений, подлежащих субсидированию
из республиканского бюджета Чувашской Республики в 2010 году
(с изменениями, внесенными приказом Минсельхоза Чувашии от 30.04.2010 № 54)

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 7 декабря 2009 г. № 71 «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 декабря 2009 г. № 443 «Об утверждении Правил предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики» п р и к а з ы в а ю:
1. Определить Перечень средств химической и биологической защиты растений, подлежащих субсидированию из республиканского бюджета Чувашской Республики в 2010 году, включенных в Государственный каталог пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу инноваций, отраслевого развития и земледелия обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства.

3. Признать утратившими силу:

приказ Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от                17 марта 2009 г. № 41 «Об определении перечня средств химической (биологической) защиты растений, подлежащих субсидированию из республиканского бюджета Чувашской Республики в 2009 году» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 14 апреля 2009 г., регистрационный № 446);
приказ Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от              21 мая 2009 г. № 75 «О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от 17 марта 2009 г. № 41» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 3 июня 2009 г., регистрационный № 471);

приказ Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от               8 октября 2009 г. № 134 «О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики от 17 марта 2009 г. № 41» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 23 октября 2009 г., регистрационный № 522).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Павлова С.В.

5. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
Министр

  М.В. Игнатьев
Приложение

к приказу Минсельхоза Чувашии

от 3 марта 2010 г. № 27
ПЕРЕЧЕНЬ

средств химической и биологической защиты растений, подлежащих
субсидированию из республиканского бюджета Чувашской Республики
в 2010 году, включенных в Государственный каталог пестицидов
и агрохимикатов, разрешенных к применению на
территории Российской Федерации
	№ пп
	Наименование средств химической и биологической                                  защиты растений

	1
	2

	001
	Аврорекс, КЭ (500+21 г/л)

	002
	Агритокс, ВК (500 г/л)

	003
	Адью, Ж (900 г/л)

	004
	Акзифор, КЭ (240 г/л)

	005
	Акробат МЦ, ВДГ (600+90г/кг)

	006
	Аксиал, КЭ (45+11,25 г/л)

	007
	Актара, ВДГ (250 г/кг)

	008
	Альтерр, КЭ (100 г/л)

	009
	Альто супер, КЭ (250+80 г/л)

	010
	Амистар Экстра, СК (200+80 г/л)

	011
	Ансамбль, СК (25+25 г/л)

	012
	Арриво, КЭ (250 г/л)

	013
	Базагран, ВР (480 г/л)

	014
	Банвел, ВР (480 г/л)

	015
	Барс 100, КЭ (100+27 г/л)

	016
	Бенорад, СП (500 г/кг)

	017
	БИ-58 Новый, КЭ (400 г/л)

	018
	Битерр Трио ОФ, КЭ (112+91+71 г/л)

	019
	Бицепс Гарант, КЭ (70+90+110 г/л)

	020
	Борей, СК (150+50 г/л)

	021
	Браво, КС (500 г/л)

	022
	Бункер, ВСК (60 г/л)

	023
	Виал ТрасТ, ВСК (80+60 г/л)

	024
	Гезагард, КС (500 г/л)

	025
	Гербитокс, ВРК  (500 г/л)

	026
	Гербитокс-Л, ВРК (300 г/л)

	027
	Глитерр, ВР (360 г/л)

	028
	Глифор, ВР (360 г/л)

	029
	Гоал 2Е, КЭ ( 240 г/л)

	030
	Грандсил, КС (60 г/л)

	031
	Гранстар Про, ВДГ (750 г/кг)

	032
	Грасп, СК (250 г/л)

	033
	Гренч, СП (600 г/кг)

	034
	Данадим, КЭ (400 г/л)

	035
	Диален Супер, ВР (344+120 г/л)

	036
	Дианат, ВР (480 г/л)

	037
	Дивиденд стар, КС (30+6,3 г/л)

	038
	Доспех 3, КС (60+60+40 г/л)

	039
	Доспех, КС (60 г/л)

	040
	Дублон Голд, ВДГ (600+150 г/кг)

	041
	Зеллек-супер, КЭ (104 г/л)

	042
	Зенкор, СП (700 г/кг)

	043
	Зерномакс, КЭ (500 г/л)

	044
	Зеро, ВР (360 г/л)

	045
	Зино, СП (700 г/кг)

	046
	Зонтран, ККР (250 г/л)

	047
	Имидж, ВРК (200 г/л)

	048
	Инфинито, КС (62,5+625 г/л)

	049
	Каратэ Зеон, МКС (50 г/л)

	050
	Кинто Дуо, КС (20+60 г/л)

	051
	Ковбой-супер, ВГР (298+17,5 г/л)

	052
	Колосаль Про, КНЭ (300+200 г/л)

	053
	Колосаль, КЭ (250 г/л)

	054
	Колфуго Супер Колор, КС (200 г/л)

	055
	Командор, ВРК (200 г/л)

	056
	Конфидор Экстра, ВДГ (700 г/кг)

	057
	Корректор, ВР (300 г/л)

	058
	Корсар, ВРК (480 г/л)

	059
	Космик, ВР (360 г/л)

	060
	Кратерр, КС (500 г/л)

	061
	Круйзер, КС (350 г/л)

	062
	Кунгфу, КЭ (50 г/л)

	063
	Лазурит Супер, КНЭ (270 г/л)

	064
	Лазурит, СП (700 г/кг)

	065
	Ларен Про, ВДГ (600 г/кг)

	066
	Ластик Экстра, КЭ (70+40 г/л)

	067
	Линтур, ВДГ (659+41 г/кг)

	068
	Логран, ВДГ (750 г/кг)

	069
	Лонтрел-300, ВР (300 г/л)

	070
	Магнум, ВДГ (600 г/кг)

	071
	Максим, КС (25 г/л)

	072
	Манкоцеб, СП (800 г/кг)

	073
	Матч, КЭ (50 г/л)

	074
	Метаксил, СП (640+80 г/л)

	075
	Миура, КЭ (125 г/л)

	076
	Моддус, КЭ (250 г/л)

	077
	Моспилан, РП (200 г/кг)

	078
	Ордан, СП (689+42 г/кг)

	079
	Пеннкоцеб, СП (800 г/кг)

	080
	Пивот, ВК (100 г/л)

	081
	Пилот, ВСК (700 г/л)

	082
	Планриз, Ж

	083
	Полирам ДФ, ВДГ (700 г/кг)

	084
	Премис Двести, КС (200 г/л)

	085
	Престиж, КС (140+150 г/л)

	086
	Прима, СЭ (300+6,25 г/л)

	087
	Прометрин, СК (500 г/л)

	088
	Пропи Плюс, КЭ (250 г/л)

	089
	Пума супер 100, КЭ (100+27 г/л)

	090
	Пума-супер 7.5, ЭМВ (69+75 г/л)

	091
	Рап, ВР (360 г/л)

	092
	Регент, ВДГ (800 г/кг)

	093
	Реглон супер, ВР (150 г/л)

	094
	Рекс Дуо, КС (310+187 г/л)

	095
	Ридомил Голд МЦ, ВДГ (640+40 г/кг)

	096
	Римус, ВДГ (250 г/кг)

	097
	Секатор Турбо, МД (25+100+250 г/л)

	098
	Секира Трио, КЭ (60+60+60 г/л)

	099
	Сектин Феномен, ВДГ (500+100 г/кг)

	100
	Селект, КЭ (120 г/л)

	101
	СтарТерр, ВР (480 г/л)

	102
	Стомп, КЭ (330 г/л)

	103
	Табу, ВСК (500 г/л)

	104
	Танос, ВДГ (250+250 г/кг)

	105
	Танрек, ВРК (200 г/л)

	106
	Террадим, КЭ (400 г/л)

	107
	Террамет, СП (600 г/кг)

	108
	Террасил, КС (60 г/л)

	109
	Террастар, ВДГ (750 г/кг)

	110
	Тилт, КЭ (250 г/л)

	111
	Тир, ТПС (400+25 г/л)

	112
	Титан, КЭ (250 г/л)

	113
	Титус Плюс, ВДГ (609+32,5 г/кг)

	114
	Титус, СТС (250 г/кг)

	115
	ТМТД, ВСК (400 г/л)

	116
	Топик, КЭ (80+20 г/л)

	117
	Торнадо 500, ВР (500 г/л)

	118
	Торнадо, ВР (360 г/л)

	119
	Триас, ВДГ (750 г/кг)

	120
	Ураган Форте, ВР (500 г/л)

	121
	Фалькон, КЭ (250+167+43 г/л)

	122
	Фундазол, СП (500 г/кг)

	123
	Фюзилад Форте, КЭ (150 г/л)

	124
	Хантер, КЭ (51,6 г/л)

	125
	Це Це Це 750, ВК (750 г/л)

	126
	Центурион, КЭ (240 г/л)

	127
	Циперон, КЭ (250 г/л)

	128
	Ширлан, СК (500 г/л)

	129
	Элант, КЭ (564 г/л)

	130
	Балерина, СЭ (410+7,4 г/л)

	131
	Бетарен Супер МД, МКЭ (126+63+21 г/л)

	132
	Бицепс 22, КЭ (100+100 г/л)

	133
	Зингер, СП (600 г/кг)

	134
	Имидор, ВРК (200 г/л)

	135
	Карачар, КЭ (50 г/л)

	136
	Кассиус, ВРП (250 г/кг)

	137
	Кинфос, КЭ (300+40 г/л)

	138
	Ластик 100, ЭМВ (100+20 г/л)

	139
	Линтаплант, ВК (500 г/л)

	140
	Лорнет, ВР (300 г/л)

	141
	Овсюген Супер, КЭ (140+47 г/л)

	142
	Овсюген Экспресс, КЭ (140+35 г/л)

	143
	Скарлет, МЭ (100+60 г/л)

	144
	Спрут Экстра, ВР (540 г/л)

	145
	Спрут, ВР (360 г/л)

	146
	Тарзан, ВЭ (100 г/л)

	147
	Титул 390, ККР (390 г/л)

	148
	Фенизан, ВР (360+22,2 г/л)

	149
	Фурэкс, КЭ (90 г/л)

	150
	Шарпей, МЭ (250 г/л)